CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Senhora Susylayne Marques,
por sua dedicação e empenho na promoção do esporte e da cidadania

no bairro de Caçapava Velha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Senhora  Susylayne Marques,  por  sua dedicação e
empenho na promoção do esporte e da cidadania no nosso Município.

Responsável pelo Projeto Elite Júnior, localizado no bairro de
Caçapava  Velha,  oferece  atividades  esportivas  nas  modalidades  de
futebol, vôlei, xadrez, dama e corrida, contribuindo significativamente
para  o  desenvolvimento  físico,  social  e  educacional  de  crianças  e
adolescentes da comunidade local.

O  Projeto  Elite  Júnior  representa  não  apenas  uma
oportunidade  de  acesso  ao  esporte,  mas  também  uma  importante
ferramenta de inclusão, disciplina e formação de valores, promovendo a
integração  comunitária  e  o  fortalecimento  da  autoestima  dos
participantes.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à  Sra.  Suzylayne  Marques, parabenizando-a  pelo  trabalho
exemplar e pela relevante contribuição ao esporte e ao bem-estar social
no município de Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003300300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T14:35:18-0300